Vox legum iure decrevit et auctoritas ut scripturae quae diem et annum evidenter habuerint ex
pressUID, secundum legis ordinem conscriptae esse noscuntur, omnes haberent in perpetuUID stabi
lem firmitatem. 

Oh hoc igitur ego Gauzfredus, gratia Dei comes, hanc scripturam condere iuveo, per quam 
omnibus fidelibus sanctae Dei Ecclesiae tam praesentibus1 quam futuris2 promulgare cupio quia 
Heldesindus, abba ex coenobio beatissimi Petri regnique aetherei clavigeri qui situs est in comita
tu Petralatense, in monte quem nuncupant Rodas, unacum consensu et voluntate atque iussione 
mea adiit conspectibus domni3 Ludovici regis eiusque deprecans clementiam ut quandam piscatio
nem, id est, ipsum stagnum de Castilione cum tribus insulis sibi adiacentibus, quarum una vocatur 
Uduagro, altera vero Foniliaria, tertia autem Savarto, oh amarem nostri Redemptoris praedicto 
coenobio conferret. Venerandus itaque rex precibus praefati abbatis adquievit et praedictam pisca
tionem vel stagnum, cum insulis praenominatis sibi adiacentibus et CUID affrontationibus quae in 
suo resonant praecepto, praefato coenobio perpetim habiturum contradidit. Et ut haec conlatio vel 
donatio firmior et inviolabilis ah omnibus hominibus teneretur, per praeceptum celsitudinis suae 
roborare curavit. His itaque gestis, praescriptus abbas annuente gubernatione divina ad praefatum 
coenobium CUID gaudia remeavit. Et ex illo iam tempore praelibatus abba et congregatio prae
scripti coenobii iamdictam piscationem vel stagnUID dominare volebant, sed quidam homo, Adal
bertus nomine, procaciter illis hoc contendebat. Providente igitur potestate divina praelibatus 
Guifredus, gratia Dei comes, filiusque eius Suniarius, religiosissimus episcopus, ad solemnitatem 
beatissimi Petri ad ecclesiam quae est in praefato loco sita, orationis causa, simulque convenerunt. 
Illic igitur CUID Arnulfo, sanctae sedis Gerundensis inclito episcopo, et caterva honoram clerico
rum bonorumve laicorum simul residentes, in eorum denique presentia proclamavit se praescriptis 
abba et congregatio praefati coenobii quod piscationem vel stagnUID quod praescriptus comes :vel 
filius eius Suniarius, venerandus episcopus, per eorum mercedem ibidem concesserant et per prae
ceptum regiae dignitaris possidere debebant, praenominatus Adalbertus procaciter illis CUID con
tendebat. Lecta est igitur illic auctoritas regia, omnes unanimiter tam praememoratus comes quam 
praedicti episcopi omnisque caterva clericorum vel laicorum, omnes pariter, eam conlaudaverunt 
una voce dicentes quia praedicta piscatio vel stagnus in potestate praefatae ecclesiae deberet con
sistere.